ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2024 № 437-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановление Правительства области от 14.12.2021 № 887-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 14.12.2021 № 887‑п «Об утверждении Положения о региональном государственном жилищном контроле (надзоре) и о признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «курирующего вопросы строительства, развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения, тарифного регулирования и дорожного хозяйства» заменить словами «координирующего контрольно-надзорную деятельность».
1.2. В Положении о региональном государственном жилищном контроле (надзоре), утвержденном постановлением:
1.2.1. Пункт 5.6 раздела 5 дополнить подпунктами 5.6.12, 5.6.13 следующего содержания:
«5.6.12. Контролируемое лицо вправе обратиться в инспекцию с заявлением о проведении в отношении него профилактического визита.
5.6.13. Рассмотрение заявления контролируемого лица о проведении в отношении него профилактического визита осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 52 Федерального закона № 248-ФЗ.».
1.2.2. В абзаце втором пункта 8.2 раздела 8 слова «помощником Губернатора области, курирующим деятельность государственной жилищной инспекции Ярославской области» заменить словами «заместителем Председателя Правительства области, координирующим контрольно-надзорную деятельность».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Губернатор области						 М.Я. Евраев
	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 1

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 1